- 1 -

苏医协学〔2021〕31号

2021江苏省医师协会神经外科医师年会

征稿通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

江苏省医师协会神经外科医师分会定于 2021 年 8 月

13-15 日在南通市召开“2021 江苏省医师协会神经外科医

师年会”。会议期间将以神经外科医师分会各专业学组为单

位，每个学组讨论制定该亚专业方向的 2-3 种疾病的标准操

作规程(SOP)，同时举办青年医师手术视频大赛、青年医师

论坛及护理论坛，希望广大代表踊跃投稿参会。现将会议的

征稿要求通知如下：

征稿一：亚专业诊疗标准化操作规程（SOP）

以学组为单位报名。各亚专业学组选择该亚专业方向

2-3 个重点病种并拟定相关诊疗标准化操作规程（初稿），

在年会期间进行专题讨论定稿。

征稿二：青年医师手术视频大赛

一、参赛病例范围

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

显微镜手术；神经内镜手术；脑出血、脑外伤手术（面

向基层医院）。

二、参赛选手要求

参赛选手须是 1980 年 1 月 1 日（含）以后出生，每位

选手只能递交一个手术视频参加比赛。

三、参赛视频要求

（一）视频中不可出现作者的姓名及所在医院的信息；

（二）视频时长：7 分钟以内；

（三）视频中需要包括：手术名称，术前、术后病例简

介（影像学资料，病理资料，病人主诉（需隐去病人的隐私

信息，如面部、姓名等），手术视频；

（四）视频可添加配音、字幕、标注等辅助信息 ；

（五）视频上传时需同步上传“病例介绍”（ Word

版 ）；

（六）急诊外伤、脑出血手术：需要体现急诊手术全程

管理，分值占 比为：术前评估（20%)、手术操作(60%)及术

后管理(20%)。

四、视频格式要求

（一）视频文件格式：MP4、WMV 格式；

（二）视频分辨率：1、保持原有视频分辨率不变，帧数

在 25 帧为佳 ；2、推荐分辨率 1920*1080。

（三）视频大小：500MB 以内。

- 3 -

五、选送须知

选手须代表医院投稿，并附由组长或科主任推荐并签写

的独立完成手术承诺书和手术记录复印件。

六、视频提交方式

U 盘直接邮寄，U 盘内包含一个文件夹，以“姓名+医

院”命名。邮寄地址：南通市崇川区西寺路 20 号南通大学

附属医院神经外科 刘倩倩收； 邮政编码：226001；电话：

15996556725，截止时间：2021 年 6 月 15 日 。

征稿三：青年医师论坛及护理论坛征稿

一、正文内容

脑肿瘤、脑血管病、颅脑外伤、功能神经外科、脊柱脊

髓、神经介入、神经内镜、小儿神经外科、神经重症、神经

电生理、护理、转化医学、基础理论研究及应用。

二、征文要求

（一）未在国内公开发行刊物上发表的论文；

（二）摘要一份，800 字左右，摘要正文格式必须包括：

目的、方法、结果和结论四部分，不要附图、表。

三 、 投 稿 方 式 ： 请 将 投 稿 摘 要 发 送 至 邮 箱 ：

604958492@qq.com。投稿截止时间：2021 年 6 月 15 日 。

江苏省医师协会学术会务部

2021 年 4 月 15 日